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lARiĄDZENm MINlS'IltA HNANSÓW 

z dnia 8 czerwca l00(} r. 

w spr<lwie olueśleJlla Dj~llłórycb przycbo!łów, pt"'.flegiljąeych opodillkowan'iu według. llr1cpisów <> p.Qdiltku od wynagrodz:!:i 
oraz podlegających opodatkowaniu według przepisów o p"ctatlm obrotowym. 

Na podstawie art. 2 us t. 3 pkt 2 lit. a) . dekretu z dnia 
lo m;-;l 19·16 r. o poslGP:)waniu podatkowy m (Dz. U. z 1957 r. 
Nr 7, P0Z. 25) oraz art. j ust. 1 pkt 17 i ust. 3 u sta wy z dnia · 
4 lutego 1949 r. ó podatku od wynagrod~eiJ (Dz. U . z 19-t9 r. 
Nr 7, poz. 41, z 1956 r. Nr 44, poz. 201 i z 1959 r. Nr 11, 
poz. 60J zurządza się, co nas tępuje: 

§ 1. 1. Pod! egają opodatkowaniu według przeplsow 
o podatku od wynagrodzeń następujące przy,: hody za świad­
czenia usług wykonywanych nie na pods tawie stosunku pra­
cy przez: 

1) osoby zbieraj ące żamówienia lub dok0n 'ljące skupu albo 
zajmujące się organizacją: skupu wylqc:znie w · imienin 
i na rachunek jednostek gospodarki uspołecznionej; przy­
chody osób (komiwojażerów : ak wizyturów, a jentów itp.) 
zbierających zJ'm6wienia na rzecz jedr.oste k gospodarki 
n !c uspołecznionej pod!eg<Jją opoclatkt-waniu .podatk iem 
obroknvym, 

2) sprzedawcó'N,_ którzy działają wyłącznie w imien'iu i na 
rachUl1e·k je-Jllostek gospodarki uspołecznionej, 

3) osoby roznoszące do m ieszkań zakupione mlC!~(Q , pic("ry­
wo oraz inne produkty na z):ecenie przedsi~biorstw han-
dlu uspolecznionego,- " 

4) 050by (kolektorów) trudniące się sprzedilżą lo~ów lot·-· rii, 
sprzedażą kuponów i pobie raniem opl'll. za u-iziai w za­
kładach, konkursach sportowych i ;nnych g rach OHlZ 

sprzedażą materialów l11formacy jnych reklamo\'; ych 
związanych z tymi grami, 

5) osoby zatrudnione przy segregowaniu, rejestrowaniu, nu­
meTowaniu i paczkowaniu kuponów g-ier i konku~sów 

oraz spOJządzaniu i kontrolowaniu wyników wygrillllych, 

G) chałupników św"iad.<;:zących uslugi nit rzecz p <.\'ńs.twowycil 
jednostek produkcy jnych, 

7) czlonków spółdzielni ' pra cy, w tym ch.1Iupników, na rzecz 
spóloz ielni pracy, do której należą, zi:llowno w hrmie 
wynagrodzenia za świadczone us;ugi. ja'k i z tytDłu po­
dzi11łu nadwyżki b ilansowej; przepis t l-~n ma również Zil­

stojowanie do chałupników będących kandy datami f'" 
członków spóldzielni pracy; przepis ten nie Ulit zastoso­
wania do przychodów członków rzemieślniczych sj:ół­

dzielni zaopa lrzenia i zbytu, 

8) osoby instalujące urządzenia odgromow.e w zagrocl"a<:h 
wiejskich na zlecenie Zwiqzku Ochotniczych Straży PJ­
żarnych, 

9) a.gentów i inkasentów Pańslwowego ZaUadu Ubezpieczeń, 
lO) zarządców ni eruchomoś'ci l przedsięb iorsrw , 
11) adwokatów - członków zespołów adwo~\:ack fch z tytnhl 

kie,ownictwa tych zespołów oraz uczc>stni'ctwa w nich. 
jeżeli poza zespol€'m . n ie osiąga ją przychudów z d.zi'lłal­

ROŚci zawodowej n ie wynikającyrh ze slnstmku pr,,-: y, 
12) przedstawicieli Stowarzy~zenia Aulorów, Kornpozytu.rów 

i \Vyda wców "ZAIKS", 
13) osoby biorące udziuł w sądach (kQlTIisjach} konkur so­

wych, 

14.) osoby otrzymujące nagrod\' konknrsowe, jeipJj n agrrcly 
te nie są zwolnione od pwlfłtku na, podstawie przepi.;ów 
o podatku od wynagrodzeń, 

15) Hmcistów uprawnionych do zaopatrzen ie lub ;'enty z fLm­
duszów Państwa, o5i ą!]ających przychcd y na pod sta \o\! i3 
umowy zlecenia bądź, umowy o dzieb zawarte j z phtli­
kiem uspołecznionym, je ce li os iągane prz ychody Zd 

względu na .ich wysokość nie powoduj ą zawi e[izen:a pr"a­
wa do renty, 

16) studentów osiągających przychody nil podstawie umowy 
zlecenia bądż umowy o dzielo zJwarte j z lJtdtniki"~m 
uspołecznionym, 

17) b i egłych ksi ęgoVl:.J'ch up ra '''''nionych dl) udzia tu w komi­
sjuLh rewfzyjnych p"tzed.s.iębiolistw pclils.lwowych - za 
p race w' charakterze biegłego, 

l G) tl'umaczów· za prace w zakresie tłumaczenia żywego 
słowa, 

J9} osoby wykonujące na rzecz płatników uspok"cznionj' ch 
dorywcze czynności (usiugi} nie opart t~ na srosunku pra­
cy, mające charak.ter prac manipulacyj'Jo-biurowych, i.'l.k 

np. przep isywanie ręczne i na. maszynle. wype.tni .. nle 
fo rmularzy. sporządzanie zestawień rachunkowych itp ., 

20) osoby wykonujące na rzec'z płatnikó·\V uspołecznionych 
dorywcze czynności, nie op;łr!e na stasu n!tu pracy, ił 1'0-
l egające przeważn ie na pracy fizyczn ;~ i, któ n~i celem LlJ~ 

jest wytwarzanie lub p rzerób ," i nie będące rz emiosłem 

w rozumie niu prawa" przemysłowego (np wvładowyv{jl.­

nie lub zaladowywan ie towarów, myciE: podJóq., dr:twi, 
okien, froterowanie, pranie bielizny), chocia:rby Ś-Wf3d­

czący d~\'J"a ł nawet materiały pomocnicze, np. froter -
zaprawę, praczka - mydło. 

2. Za płatnika" "l1spolecżnioneg:o w rozumieniu liSt. 1 uwa­
" ża sIę: 

1 ~ urzędy i in.st)ltucje państwowe, 

2) przedsit;biors twa pali~tw-owe. s:pół&i pntwa· cywHftf"!ło 

i handlowego, w których Skarb Pallstw.a, przedsię-!Tioł'­

stwa pańS,.twowe" albo osoby prawne prawa pllblicZH~g-o 

posiadaj ą .. ucJział wynoszący ponad 50"/0 kap ildu zakła­
dowego, oraz instytucje kredytowe, 

3) instytucje prawa publicznego, organizacje zawodowe, p'J­
lityczne i społeczne, 

4) Centralny Związek Spółdzielczy, ce.ntmle spółdzielni, 

związki spółdzielni ora:.>: spółdzielnie. 

3. Przychody wymienione w ust. I podlegają opc.datl;-o­
waniu według przepisów o podatku od wYi1i\grodzeń, jeżeli 

są wykonywane os"obiście, z wyjątkiem ok.reślonym w ust. 4, 
D:",'}Z jeżeli osoby osiągające te przychody nie wykonują :n­

nych świadczeń podlegających podatkowi obrotowemu. Nil 
okoliczność isłnienia ty~h warunków poda.taik obowiązany: 

j~st zł.ożyć platnikow i ośwladez:eni'e p rzed pierwszą wypłatą 

wynagrodzenia . Nieuopełnienie ĆhOl'by jetlnego 'l. wymienio­
nych wyi.ej warunk.ów bądź innych wiłHlak;ów .:rkrejJonych 
w ust. l powoduje opodd'~ko ';\"anie przychodów pooaik:em 
obrotowym za caly rok podatkowy. 

4. Czasowe zas.t~p5fwo sprzedawcy (ust. 1 pkt 2 i pkt 4) 
przez osoby pozostające z nim we wspólnym g03podarstw ie 
domowym oraz pomoc członków wdz.iny cha.ft!pniKd pO'losta­
ią:~ych z nim we wspó!nym gospodarst'wie domowym nie 
stoją na " przeszkodzie uznaniu ś'.v~iad{,zpń usług sprzeddwcy 
l ub chałupnika. za wykonywane osobiś cie •. 
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§ 2. 1. Pou s tawą opodatkowania przychodów okre; lo­
nych w § l ust. 1 p ln l do 19 ~tanowi suina wynagrodzeó 
olrzymanych w okresie miesiącil. 

2: V/ysokość kosztów uzysk ania wyni1grodzeó, o k~6re 

t o koszty zmniejsza się pods tawq obliczenia podatku hez po­
tIzeby udowadni ania wysokosc i faktyczn ie poniesiunych kosz­
tów, określa się 11'1 : 

25°/0 wynagrodzenia ot rzymanego przez osoby wymienio­
ne v.; ~ l us t. i pk t 9, 

l.S" /e wynagrodzenia otrzymanego pTZ2Z osoby wymieni o­
ne 'IV § 1 ust. l pkt 2 i 4, 

l{)'l /o wynagwdzenia o trzyman€go przez osoby wymie:1io­
n e w § l ust. 1 pkt 12. 

3. Do 'podstawy Gblicz·enia p·odatku Dr! przychodów wy­
mieniQnych w § t ust. 1 pkt 6 nie wlicZ<! się wl.'rlości ma­
te riałów pomocniczych dostarczonych prz(,z ch.ałupnika llraz ' 
zwrotu kosztów poniesionych przez chałupnika z tytułu frans­
portu, zużytej energii 'elektrycznej, konse rwacji ma5zyn, 
urządzeń itp ., jeże li płatnik ;wypłaca należność z powyż­

sz~'ch tytułów w w '{oaręb niQne j PQzy<:ji. 
"' . Podstawę opodatkowania przychodów określony ch w 

§ 1 ust. 1 pkt 20 stanowi suma o trzymanego wynagrodzcl!ia, 
z tylU że: 

Poz. 250 i 251 

l) wynagrodze nia te podl egają opodatkowaniu według sOfo 
stopy poclatku bez względu na wysokość wynagrodzPTli'l 
Ołaz bez względu na to, czy wynagrodzenie pob :e[ijn ~ 

j es t od jed neuo , czy teL: od wic;l(szej liczby platrlikó'N, 
2) przy obliczaniu podatku nie stosuje sito; przep;sGw o z niż­

kach i zwyżkach rodzinnych . 

§ 3. Tracą moc: 
l) § 1.§ 2 u~t. 1 pkt 1- 6 i ust. 2. §§ 4- 6, § 8 o raz ~ 10 

z.arzqdz€.l1i.a Ministra Finansów z dnia () czer wra 1951 r. 
w sprawie określen ia rodz.'ljów przychodów za świl'ldcze­

nia usiu,g jako podlegających opod-atkowaniu we ' fulJ 
prz~pisów o podatlm od wynagrodzel1 oraz podle{T" i ą­

cy ch opodrltko waniu wedłu'g p.rzepisów o pod,<:t;.:u ObiO­

towym (Moni tor Polski z 1951 r. Nr A -49., po?. 649, 
z 1952 r. Nr A-28. poz_ 412 i z 1956 r. Nr 44. poz 52::1 1, 

2) zarządzellie Ministra. Finan5ów z dnia 15 stycznia 1952 r_ 
w sprawie okre~ lenia n iektó rych plzy-::łlodów podlelJjjją- . 
cych opodatkowaniu wedlug p rzepisów o podatk\l od 
wynagrodzeń (Monitor Polski z 1952 r. Nr A-1 4, poz. 170, 
z 1956 r. N r 76, poz. 887 i z 1958 r. Nr 5, poz. 22) . 

§ 4. Zarządzenie wchod zi w życie z ':lnielu ogło!:zeT)ia . 

Minis ter Finansów : w z. J. Kole 
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ZARZJ\DZENIE MIN ISTnA aVOOWNICTWA l ł'RZBłYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

z dnia 9 czerwca 19GO r. 

w sprawie ustillenia jednoUtych cenników robót akordowych. 

Na podstawie § 6 u chwały nr 50a Rady M inistrów z dnia 
7 marcn 1958 r. w spr~wie płac w przeds iębi orstw ach budo­
wlano-montażowych (Monitor Polski Nr 20, poz. 125) oraz 
n t' podstawie uchw ?ly nr 70 Komite tu Ekollomicznegu Rady 
lvlini s trów z dn ia 27 lutego 1960 r. w sprawie prZeglądu cen­
n ików robót ako rdow ych i koordynac ji postępowa nia w za­
kresie ustala nia cen akordowych w budownictwie - w uzgod-

. n leniu z Zarządem Głównym, Związku Zawodoweqo Praco w ·· 
!lików Bu downictwa i Przemysłu Mdteriałów. B'Jdowlanych 
oraz Zarządem G !ówny 111 Zwi.ązku Zaw-odvwcgo Pracowni­
k.ów EIJ{~rgetyki zarządu s lę , co Odstępuje : 

§ l . V ... 'prowadza się jednolite cennik i robót akorda \\Iych 
na roboty budowlano-montażowe, wymienione w wy kazie sta­

. nowiącym zalącznik dQ zarządzenia . Cennik i wy,d.ane '.zos~1ły 
w formie książkowej pr~ez Ministerstwo Budownict wa i Przc­

- nrysłu Materiałów Budowlanych (wydawnictwo "Arkady " 
"\ Varszawa, cze rwicc 1D60 r.). 

§ 2. Tril <::ą moc obowiązu j ącą dotychczas s tosowane bran­
żcwe i zakładowe cenniki ' robó t akordowych na roboty w 
zakresie obj ..:; tym wykazem poda nym w zatączniku :lo za 
rządzenia. 

. § 3. \Nprowadzenia jednolitych cennikAw robót ilkordo­
wych , okreslanych w § l, należy dokonać z zachow ;łUiem 

Ulsad zawartych w § 7 ust. ::; i 4 Zdfządzen. <i nr n rvh1.;stra 
Budownictwa i Przemysłu Materiałów Bud,,)w lanyc h ' .J. rlni.a 
23 marca 19::;0 r. w sprawie wprowadzenia cel lll lkóvł ak ord'J­
wydl (Dziennik Urz~owy J.!finis!.erstwa Budownict wa i Pr~e­
myslu Materiałów Budowlanych Nr 5., poz. :~5 ) . 

~ 4. Zarządzenie wchoDzi wżycie z dniem l lipca 1960 r .. 

Minister Budownictwa i Przemysłu Mater i ałów Budow1anych: 
,'\.1.. Olewi jIski 

Zał<lcznik <lo zaU·ądl.~miil Ministra 
nu<!ownkl.wa i Pncmys!u . ~1ill eridłćw 
Budowlanych z dnid 9 CLCfWCd 

1960 .r. (poz. 251) . 

WYKAZ JEDNOLITYCH CFNNIKOW ROB()T AKORDOWYCH, KTOREWCHODZĄ W ZYCIE Z DNIEM l LIPCA 1960 R. 

1. Budowa elektroenergetycznych Unii napow .:€lrzn.ych wy ­
soJqego napięcia Ino. Sł.u ;J<lCh dre \Aifljany': h. 

2 . Budo'wa elektroenerg-etYGnych linii. napowietrznych wy­
_ sokiegc lldplęcia :nasłujJddł Slał{H'''ych. 

3. Budowa rozdzie lń clekt(oen€rg-etycznych napowi etrznych 
na konstrukcjach wspon:;zych dreVvllianv .::h . 

4 . Budowa rozdzieló €Iektroenergetycznych. napowie trznych 
,nd konstrukcjach WS'POTClych stalowych. 

5. Budowa rozdz l elń elektroenergetycznych w'll ętrzowych 
n isk iego i wysóldego napi~ci a. 

< 




